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کمیته اقدام ارزی با تعیین سه شرط به منظور 
ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان در سالهای ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۰، به دارندگان کارت بازرگانی منقضی یا 
تعلیق شده اجازه داد تا علاوه بر ثبت سفارش، امکان 
برخورداری از تخصیص ارز و ترخیص کالا را داشته 
باشند.به گزارش ایسنا، کنفدراسیون صادرات ایران 
اعلام کرده که بر اساس مصوبه کمیته اقدام ارزی، 
انقصا یا تعلیق کارت بازرگانی صادرکنندگان دارای 
تعهدات ارزی ایفا نشده سال ۱۳۹۸ تا پایان سال 
۱۴۰۰ با رعایت تمامی شروط در نظر گرفته شده از 
سوی کمیته اقدام ارزی تا پایان مردادماه ۱۴۰۱، مانع 
از ثبت سفارش، تخصیص ارز و ترخیص کالا نخواهد 
بود.بر اساس این مصوبه، چنانچه تمامی شروط تعیین 
شده به صورت همزمان رعایت شود، صادرکنندگان 

دارای تعهد ارزی در فاصله سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
قادر خواهند بود نسبت به ثبت سفارش، ترخیص کالا 
و تخصیص ارز اقدام کنند.کالای دارای قبض انبار به 
تاریخ قبل از ابلاغ مصوبه جلسه ۷۶ تاریخ ۳۱ خرداد 
۱۴۰۱ ، »واردات کالاهای مشمول صرفا در مقابل 
صادرات خود صادرکننده« و در عین حال، » ارایه تعهد 
محضری به اداره کل صمت استان صادرکنندگان کارت 
بازرگانی مبنی بر عدم تامین ارز از منابع داخلی و عدم 
انجام صادرات تا ایفای تعهدات ارزی معوقه«، شروط 
سه گانه کمیته اقدام ارزی برای برخورداری دارندگان 
تعهد ارزی از فرصت این مصوبه است.انتظار می رود که 
صادرکنندگان از این فرصت استفاده کرده و نسبت به 
تعیین تکلیف تعهد ارزی خود در بازه زمانی اعلام شده، 

اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت راه آهن از ورود اولین قطار 
ترانزیتی روسیه به هند از مرز سرخس برای انتقال 
به بندر شهید رجایی و سپس انتقال به هند خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر، سید میعاد صالحی در 
حاشیه مراسم آغاز سیر اولین قطار ترانزیتی روسیه به 
هند اظهار داشت: امروز با حضور محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور دستور حرکت این قطار به صورت 
ویدئو کنفرانس از مرز سرخس به سمت بندر شهید 
رجایی صادر شد.وی افزود: مبدأ حرکت قطار ترانزیتی 
کانتینری ایستگاه چخوف در استان مسکو و مقصد آن 
بندر ناواشیوای هند خواهد بود. طول مسیر حرکت 
نیز در ایران از مرز سرخس به سمت بندر شهید 
رجایی در نظر گرفته شده است.مدیرعامل شرکت 
راه آهن با اشاره به سفر رئیس جمهور کشورمان به 

روسیه در دی ماه سال گذشته و مذاکره در خصوص 
ترانزیت کالاهای روسیه به هند، اظهار داشت: در 
ماه‌های پس از آن نیز با دستور معاون اول رئیس 
جمهور پیگیری‌هایی در خصوص این تفاهم انجام شد. 
همچنین اردیبهشت امسال همراه با رستم قاسمی 
وزیر راه و شهرسازی سفری به مسکو داشتیم تا این 
تفاهم نامه را پیگیری کنیم و نهایتاً عملی شد و امروز 
قطار ترانزیتی کالاهای روسیه به هند از مرز سرخس 
وارد کشور شد که این اتفاق برای اولین بار است که 
رخ می‌دهد.به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی تمام 
این مسیر بیش از ۵ هزار کیلومتر ریل است که هزار و 
۶۰۰ کیلومتر آن در خط آهن کشورمان سیر می‌کند. 
این قطار از روسیه به ترکمنستان و سپس به مرز 

سرخس آمده است.

ورود اولین قطار ترانزیتی روسیه-هند از مرز سرخس سه شرط جدید ارزی برای صادرکنندگان
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صادرات ۶۴ میلیون یورو پسته ایران به اروپا در ۴ ماه
مرکز آماری اروپا اعلام کرد صادرات پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست 
۲۰۲۲ به ۶۴ میلیون و ۲۲۸ هزار یورو رسید.به گزارش ایرنا، مرکز آماری یورو 
استات از صادرات ۶۴.۲۲۸ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست 
۲۰۲۲ خبر داد.صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در ۴ ماهه نخست سال جاری 
میلادی با کاهش ۱۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. 
ایران در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۷۵.۵۹۷ میلیون یورو پسته به اروپا 
صادر کرده بود.صادرات پسته با پوست ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۲ 
با افت ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۲۷.۴۵۶ 
میلیون یورو رسیده است. ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۱ بالغ بر ۴۸.۵۰۶ میلیون 
یورو پسته با پوست به اروپا صادر کرده بود.اما صادرات مغز پسته ایران به اروپا در 
این دوره با رشد قابل توجه ۳۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شده و به ۳۶.۷۷۲ میلیون یورو رسیده است. ایران در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ 

بالغ بر ۲۷.۰۹۱ میلیون یورو مغز پسته به اروپا صادر کرده بود.

رشد ۱۰۳ درصدی تجارت ایران با ازبکستان
سخنگوی گمرک گفت: در سال قبل 776هزار و 137تن کالای غیر نفتی به 
ارزش 517میلیون دلار بین ایران و ازبکستان تبادل شد که نسبت به مدت مشابه 
103درصد رشد داشته است.به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی 
گمرک اظهار داشت: در سال 1400 بیش از  776هزار تن کالا به ارزش 517 
میلیون دلار بین ایران و ازبکستان تبادل شد که نسبت به مدت مشابه 103درصد 
رشد داشته است.وی افزود: سهم صادرات کشورمان به ازبکستان از این میزان 
تجارت 714هزار و 491تن کالا به ارزش 402میلیون دلار بود که نسبت به مدت 
مشابه با رشد 146درصدی همراه بوده است.لطیفی در  خصوص میزان  واردات 
از ازبکستان گفت: 62هزار تن کالا در سال گذشته به ارزش 115میلیون دلار 
نیز از ازبکستان وارد کشورمان شده که 26درصد نسبت به مدت مشابه، با رشد 
همراه بوده است.لطیفی در خصوص کالاهای صادراتی ایران به ازبکستان توضیح 
داد: عمده ترین کالاهای صادراتی کشورمان به ازبکستان، لبنیات، محصولات 
کشاورزی، مصالح ساختمانی، قیر، روغن پایه، مواد معدنی، مواد پترو پالایشگاهی، 
مواد شیمیایی، محصولات بهداشتی، لوله و پروفیل، لوازم خانگی، پارچه، کف 
پوش، محصولات آهنی، ماشین آلات صنعتی و مبلمان از عمده ترین کالاهای 

صادراتی ایران به ازبکستان هستند.

۲۶ تیرماه آخرین مهلت 
ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده فصل بهار ۱۴۰۱ تا ۲۶ تیرماه است.به گزارش سازمان مالیاتی کشور هر 
یک از مودیان مشمول مالیات بر ارزش افزوده که تا تاریخ۱۵ تیرماه ۱۴۰۱ موفق 
به تسلیم اظهارنامه دوره اول سال  ۱۴۰۱ خود نشده‌اند، می‌توانند حداکثر تا 
تاریخ ۲۶ تیرماه امسال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 
مزبور اقدام کنند.بنابر اعلام سازمان امور مالیاتی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه 
و تاخیر پرداخت مالیات و عوارض تا زمان مذکور با رعایت ماده ۱۹۱ قانون 

مالیات‌های مستقیم مورد بخشودگی قرار خواهد گرفت.

انجام ثبت‌نام اینترنت رایگان تا پایان هفته جاری 
وزارت ارتباطات مهلت ثبت‌نام برای دریافت اینترنت رایگان را پایان هفته 
جاری اعلام کرد.به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تاکنون 758562 
سرپرست خانوار از سه دهک اول یارانه بگیر از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند و کد USSD برای دریافت اینترنت رایگان ثبت‌نام کرده‌اند.بر اساس 
این گزارش، 102903 سرپرست خانوار از بستر پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند برای ثبت‌نام اینترنت رایگان اقدام کرده و 655659 نیز از طریق بستر 
کد ussd ثبت‌نام کرده‌اند.همچنین 10149710 استعلام از طریق بستر کد 
USSd انجام شده است.با اعلام وزارت ارتباطات سرپرستان خانواری که در 3 
دهک کم‌درآمد یارانه بگیران هستند تا پایان هفته جاری می‌توانند با مراجعه به 
سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا با شماره‌گیری کد 

#1234*4* برای دریافت اینترنت رایگان ثبت‌نام کنند.

مشتریان قید بانکی که تذکر حجاب دهد را می‌زنند
دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: وقتی شعب بانک‌ها 
مشتریان اعم از زن و مرد را که حجاب مورد نظر را رعایت نکرده باشند، بخواهند 
از آن شعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور قطع مشتری 
قید آن بانک را می‌زند و اساسا دیگر جویای دریافت هیچ خدمتی از آن بانک 
نخواهد شد، حتی نسبت به افتتاح سپرده هم اقدام نمی‌‌‌‌‌‌‌‌کند.به گزارش ایلنا، 
هفته گذشته سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور اعلام کرد 
که امر به معروف و نهی از منکر بر اساس قانون اساسی وظیفه همگانی است. 
اگر بانوی بدحجابی در شعبه‌ای از بانک حضور داشته باشد و به او هیچ تذکری 
ندهند، باید مدیر بانک نسبت به عدم توجه به شئونات اسلامی پاسخگو باشد. 
همچنین معاون دادستان مشهد هم تاکید داشته که مدیران و رییس‌ اداره‌ها و 
بانک‌ها موظف هستند به افرادی که بدون حجاب شرعی در اداره‌ها و ... حاضر 
می‌شوند خدمتی ارائه ندهند.پس از این اظهارات، رییس کل بانک مرکزی هم 
به این موضوع ورود کرد و گفت: دستورالعمل‌ها و مقرراتی که از سوی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر به بانک مرکزی ابلاغ شده، فقط مقدمه کار است 
که باید با جدیت، پیگیری می‌شود.با پیگیری جدی بانک مرکزی، بخشنامه 
حجاب و ضوابط مورد نظر در این باره در برخی از بانک‌ها به اطلاع کارکنان 
رسید.محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جزییات این بخشنامه‌ها و وظایف 
مدیران شعب بانک‌ها در برخورد با زنان و مردانی که پوشش آنها استانداردهای 
مورد نظر را ندارد، گفت: مدیر شعب بانک‌ها تابع دستورات بوده و موظف هستند 
دستورات اعلام شده را به اجرا برسانند اما همین موضوعات باعث شده که برخی 
افراد مسئولیت ریاست شعبه را قبول نکنند و می‌خواهند که نفر دوم باشند 
چراکه تمام این مسئولیت‌ها بر گردن مدیر شعبه است.وی ادامه داد: معتقدم در 
اجرای این شرایط تفاوتی بین زن و مرد نیست و وقتی شعب بانک‌ها مشتریان 
اعم از زن و مرد را که حجاب مورد نظر را رعایت نکرده باشند، بخواهند از آن 
شعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور قطع مشتری قید آن 
بانک را می‌زند و اساسا دیگر جویای دریافت هیچ خدمتی از آن بانک نخواهد شد، 
حتی نسبت به افتتاح سپرده هم اقدام نمی‌‌‌‌‌‌‌‌کند.دبیر کانون بانک‌ها و موسسات 
اعتباری خصوصی افزود: در شرایطی که سپرده گذاری در بانک‌ها کاهش یافته 
به طور قطع چنین رفتارهایی، منابع بانک‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد.جمشیدی 
گفت: اساسا یکی از مهم ترین ماموریت بانک‌های خصوصی که ویژگی و تمایز 
آنها با بانک‌‌های دولتی می‌شود، تکریم بیشتر مشتریان بوده و برای جذب بیشتر 
مشتری به سمت فناوری‌های جدید و راه‌اندازی بانکداری الکترونیکی رفتند و 
بانک‌های دولتی هم به ناچار برای از دست ندادن مشتریان از بانک‌های خصوصی 
الگوبرداری کردند اما همین رفتارها باعث خنثی شدن برنامه‌های بانک خصوصی 

برای جذب مشتری می‌شود.

بورس همچنان قرمز
روند نزولی در بازار سرمایه ادامه دارد و روز سه شنبه همه شاخص‌های این 
بازار قرمز پوش بودند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۴۰۶۵ 
واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۴۸۳ هزار واحد ایستاد.شاخص کل با معیار 
هم وزن هم ۴۰۸۴ واحد کاهش یافت و رقم ۴۰۵ هزار و ۴۷۵ واحد را ثبت کرد. 
در این بازار ۲۹۷ هزار معامله به ارزش ۲۷ هزار و ۹۸۸ میلیارد ریال انجام شد. 
ملی صنایع مس ایران، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، معدنی و صنعتی 
چادرملو و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل 
پالایش نفت تبریز و مبین انرژی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم دیروز ۱۲۲ واحد 
کاهش یافت و در رقم ۱۹ هزار و ۶۹۸ واحد ایستاد. در این بازار ۱۶۹ هزار معامله 
به ارزش ۱۸۱ هزار و ۴۰ میلیارد ریال انجام شد.پلیمر آریاساسول، پتروشیمی 
زاگرس، تولید نیروی برق دماوند و صنعتی مینو نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل پالایش نفت لاوان و فرابورس ایران نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

وزارت راه و شهرسازی ادعا کرد که تا تیرماه ۱۴۰۱ 
عملیات ساخت یک میلیون و ۳۸۳ هزار و ۵۱۳ را آغاز 
کرده که از این تعداد، ۹۵۴ هزار و ۲۳۸ هزار واحد در 
مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارند.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، عملکرد حوزه مسکن و ساختمان 
در دولت سیزدهم، حوزه اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
همراه با پیش‌نیاز اجرای آن از جمله تأمین اراضی، تأمین 
مالی، تأمین مصالح ساختمانی، تأمین خدمات و سایر موارد 
اعلام شد.بر اساس اطلاعات طرح جامع مسکن طی ۵ سال 
گذشته باید سالانه حدود ۹۰۰ هزار واحد مسکونی تأمین 
می‌شد. این در شرایطی است که بر اساس اطلاعات منتشر 
شده طی سال‌های مذکور صرفاً به میزان ۵۰ درصد این 
میزان، تولید مسکن در کشور صورت پذیرفته است و بازار 
مسکن در شرایط فعلی با عدم تعادل شدید بین عرضه و 

تقاضا مواجه شده است.
 از این‌رو و همچنین متأثر از بی‌ثباتی‌های روی داده 
در شرایط کلان اقتصادی طی سال‌های گذشته، قیمت 
مسکن و اجاره بها به میزان قابل توجهی افزایش یافته است 
به نحوی که طول دوره انتظار در سه دهک اول اقتصادی 
کشور به بیش از ۱۲۰ سال و سهم مسکن در سبد هزینه 
خانوار در این سه دهک به حدود ۴۳ درصد افزایش یافته 
است. مجموعه این شرایط، عموم خانوار به خصوص خانوار 
موجود در دهک‌های پایین درآمدی را در تأمین مسکن با 
مشکل مواجه نموده است. بنابراین ضروری است دولت در 
چارچوب قوانین و مقررات موجود به خصوص قانون جهش 
تولید مسکن و قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن با ارائه انواع امکانات و مشوق‌ها از جمله ارائه زمین 
ارزان قیمت زمین تأمین مسکن را برای خانوارهای فاقد 
مسکن واجد شرایط ایجاد نماید.در بخش ایجاد زیرساخت‌ها 
و مقدمات اجرای طرح، نیز برآورد میزان نیاز ۴ ساله مسکن 
کشور به تفکیک استان و شهر و ابلاغ آن به ادارات کل راه و 
شهرسازی استان‌ها و استانداران سراسر کشور جهت تأمین 
اراضی و سایر اقدامات مورد نیاز، تدوین برنامه تولید مسکن 
در حوزه‌های تأمین زمین، تأمین منابع مالی، تأمین خدمات 
مورد نیاز و …، با رویکرد برخورداری و تخصیص هوشمند 
مشوق‌ها و یارانه‌های به دهک‌های مختلف درآمدی، ایجاد 
سامانه ثبت نام از متقاضیان مسکن و پایش پروژه‌های طرح 
نهضت ملی مسکن و ثبت نام حدود ۵.۵ میلیون متقاضی در 

تمامی استان‌های کشور انجام شد.

در بخش تأمین مالی نیز اقداماتی که انجام شد شامل 
تعیین سهمیه بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات به میزان 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان و ابلاغ آن به تمامی بانک‌ها جهت 
پرداخت بود. همچنین افزایش سقف تسهیلات ساخت به 
۴۵۰ میلیون تومان در شهر تهران، ۴۰۰ میلیون تومان در 
سایر کلان شهرها، ۳۵۰ میلیون تومان در مراکز استان‌ها، 
۳۰۰ میلییون تومان در سایر شهرها و ۲۵۰ میلیون تومان 
در مناطق روستایی کشور و افزایش طول دوره بازپرداخت 
این تسهیلات به ۲۰ سال در بخش تأمین مالی برنامه‌ریزی 

و انجام شد.
راه‌اندازی سامانه برخط ثبت نام و پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن و امکان ثبت‌نام تمامی سازندگان در این 
سامانه جهت دریافت تسهیلات ساخت مسکن از دیگر 
اقدامات در این بخش بود.در بخش تأمین زمین، بانک 
اطلاعات زمین جهت ثبت اطلاعات زمین‌های تأمین و 
شناسایی شده در تمامی شهرهای کشور برای اجرای 

برنامه‌های حوزه مسکن ایجاد شد. 
همچنین تأمین زمین به استعداد یک میلیون و ۵۳۵ 

هزار و ۲۷۶ واحد مسکونی تا ۱۲ تیرماه ۱۴۰۱، در ۱۳۰۰ 
شهر کشور پیگیری و تأمین مابقی اراضی مورد نیاز از طریق 
ایجاد شهرک‌ها یا شهر جدید، الحاق زمین به محدوده 
شهرها، تغییر کاربری اراضی مستعد و استفاده از اراضی 

مازاد دستگاه‌های دولتی و …انجام شد. 
در عین حال، پیش بینی زیرساخت‌های مورد نیاز در 
زمین‌های تأمین شده همزمان با دوره احداث واحدهای 
مسکونی نیز انجام شد.در بخش تأمین مصالح ساختمانی، 
برآورد مکانی و زمانی میزان مصالح مورد نیاز برای احداث 
۴ میلیون واحد مسکونی و انجام اقدامات لازم توسط وزارت 
صمت برای تأمین این مصالح انجام شد.در بخش تأمین 
خدمات نیز انجام هماهنگی‌های لازم برای اعمال تخفیف ۵۰ 
درصدی در هزینه و تسهیل و تسریع در صدور پروانه‌های 
ساختمانی در برنامه‌های حمایتی تولید مسکن توسط 
شهرداری‌های کشور، تفاهم با سازمان نظام مهندسی کشور 
جهت اعمال سیاست‌های تشویقی برای مهندسان داوطلب 
به ارائه خدمات فنی مهندسی در برنامه‌های حمایتی تولید 
مسکن انجام شد.وزارت راه و شهرسازی تا تیرماه ۱۴۰۱ 

عملیات ساخت یک میلیون و ۳۸۳ هزار و ۵۱۳ را آغاز کرده 
است که از این تعداد، ۹۵۴ هزار و ۲۳۸ هزار واحد در مراحل 
مختلف پیشرفت فیزیکی و ساخت و ساز قرار دارند و تعداد 
۴۲۹ هزار و ۲۷۵ واحد کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن آغاز 
شده است.ابعاد مالی طرح و ایجاد اشتغال نشان می‌دهد که 
در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، جهت ساخت 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی )جمعاً چهار میلیون در 
چهار سال آتی(، می‌بایست به مساحت تقریبی ۵۲۰ میلیون 

متر مربع عملیاتی ساختمانی اجرا شود. 
برای اجرا این میزان عملیات ساختمانی، حدود ۳,۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری مستقیم صورت می‌پذیرد 
که حدود نیمی از این منابع از محل منابع بانکی و مابقی از 
محل آورده نقدی متقاضیان در طول دوره ساخت، تأمین 
می‌شود. لازم به ذکر است با انجام این سرمایه گذاری با 
لحاظ ضریب انتشار ۱.۹، به میزان ۵,۸۹۶ هزار میلیارد 
تومان ارزش افزوده ایجاد می‌شود.همچنین این میزان از 
ساخت و ساز در مجموع به میزان بالغ بر ۷ میلیون نفر 
اشتغال مستقیم و ۵.۲ میلیون نفر اشتغال غیر مستقیم 
)جمعاً ۱۲.۲ میلیون نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم( 
در طول دوره اجرای طرح ایجاد می‌شود. یادآوری اینکه این 
حجم مربوط به طول دوره ساخت خواهد بود و با توجه به 
انجام این طرح در دو دوره ساخت، اشتغال زایی مستقیم و 

مستمر بر این اساس اتفاق خواهد افتاد.
عاوه بر این برای تأمین خدمات زیربنائی و روبنائی در 
زمین‌های تخصیص یافته به طرح، نیز می‌بایست سرمایه 
گذاری زیادی از محل منابع دستگاه‌های خدمات رسان و 
بودجه عمومی و سایر روش‌های پیش بینی شده صورت 
پذیرد که این سرمایه گذاری نیز منجر به افزایش قابل توجه 
تولید ناخالص داخلی، اشتغال و مالیات شود.بر اساس این 
گزارش، انجام هماهنگی‌های لازم برای اعمال تخفیف در 
هزینه و تسهیل و تسریع در صدور پروانه‌های ساختمانی 
در برنامه‌های حمایتی تولید مسکن توسط شهرداری‌های 
کشور، تفاهم با سازمان نظام مهندسی کشور جهت اعمال 
سیاست‌های تشویقی برای مهندسین داوطلب به ارائه 
خدمات فنی مهندسی در برنامه‌های حمایتی تولید مسکن 
و پیگیری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تسهیل 
در امور بیمه و کاهش هزینه‌های پروژه‌های ساختمانی 
طرح‌های حمایتی مسکن بخش دیگری از اقدامات معاونت 

مسکن و ساختمان در طی دولت سیزدهم است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از اصلاح آیین‌نامه 
تسهیلات اعطایی بانکی برای برخورداری واحدهای تولیدی 
دانش‌بنیان از منابع تسهیلاتی مؤسسات مالی و اعتباری 
و صندوق‌ها خبر داد.به گزارش سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران، علی رسولیان اظهار داشت: 
هیأت وزیران به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
محدودیت موجود در متن مصوبه تبصره )۲( اصلاحی ماده 
)۶( آیین‌نامه تسهیلات اعطایی بانکی که امکان توثیق 
قراردادهای حق بهره برداری زمین در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی را نزد مؤسسات مالی و اعتباری و صندوق‌ها فراهم 

نمی‌کرد، اصلاح کرد.وی افزود: بر اساس اصلاح انجام شده 
از این پس علاوه بر بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری 
غیربانکی و صندوق‌هایی که به موجب قانون یا مجوز بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران تأسیس شده‌اند، موظفند 
قراردادهای مربوط به تخصیص زمین توسط سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های تابعه و 
شهرک‌های کشاورزی و همچنین قراردادهای مربوط به 
تخصیص زمین برای اجرای طرح‌های صنایع روستایی 
و پروژه‌های دامداری و آبزیان و زراعت که حسب مورد، 
موافقت اصولی آن‌ها توسط وزارت جهاد کشاورزی صادر 

شده است و نیز قراردادهای مربوط به حق بهره‌برداری از 
زمین و خدمات زیربنایی در شهرک‌های علمی و تحقیقاتی، 
پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و مراکز نوآوری را 
هم ردیف اسناد رسمی پذیرفته و تسهیلات اعتباری و 
حقوقی مربوط به اسناد رسمی را در خصوص قراردادهای 
مزبور اعمال کنند.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران اضافه‌کرد: همچنین وزارتخانه‌های 
راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی، سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران و سایر دستگاه‌های اجرایی 
به استثناء سازمان اوقاف و امور خیریه موظفند در اجرای 

قرارداد تسهیلات اعطایی، بنا به درخواست بانک یا موسسه 
مالی و اعتباری ذی‌نفع، آن‌ها یا اشخاص معرفی شده از 
طرف آن‌ها را به‌عنوان جانشین مجری طرح موضوع قرارداد 
واگذاری زمین، شناخته و بپذیرند و همه حقوق و تعهدات 
ناشی از آن را به بانک یا موسسه مالی و اعتباری ذی نفع 
و یا اشخاص معرفی شده منتقل کنند.رسولیان ادامه‌داد: 
دستگاه‌های مذکور همچنین موظفند در صورت تغییر یا 
تعویض قرارداد بنا به تقاضای بانک برای تفویض اختیار 
به بانک در سریع‌ترین زمان ممکن به دفاتر اسناد رسمی 

معرفی شده مراجعه کنند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران سوخت 
کشور با بیان اینکه در برخی روزها پیک مصرف تا 120 
میلیون لیتر هم بالا رفت، گفت: اگرچه برای تامین این 
میزان بنزین مشکلی پیش نیامد اما اگر این روند ادامه پیدا 
کند دچار چالش خواهیم شد. همایون صالحی در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره روند تولید و مصرف بنزین 
در کشور اظهار داشت: عرضه سوخت از ابتدای امسال روند 
افزایشی پیش‌بینی نشده‌ای داشته است، زیرا مردم سعی 
کردند دو سال عدم استفاده از تعطیلات به دلیل شیوع 
کرونا را جبران کنند، بنابراین مسافرت‌ها زیاد شد و بیشتر از 
خودروهایشان استفاه کردند و همین باعث شد مصرف بنزین 
بالا برود. وی میزان مصرف روزانه بنزین را به طور متوسط 
حدود 105 میلیون لیتر در روز اعلام کرد و گفت: غیر از 
استان‌های مرزی در دیگر مناطق کشور هیچگونه محدودیت 

عرضه‌ای اعمال نشده است.رئیس کانون انجمن‌های صنفی 
جایگاه‌داران سوخت کشور با بیان اینکه در برخی روزها پیک 
مصرف تا 120 میلیون لیتر هم بالا رفت، افزود: اگرچه برای 
تامین این میزان بنزین مشکلی  پیش نیامد اما اگر این 
روند ادامه پیدا کند دچار چالش خواهیم شد.وی در ادامه به 
موضوع جمع‌آوری کارت سوخت در استان‌های مرزی اشاره 
کرد و گفت: جمع‌آوری کارت سوخت و محدودیت عرضه 
در استان‌های مرزی مشکلاتی را بوجود آورده به طوری 
که با توجه به میزان مصرف و تقاضا بنزین در اختیارشان 
قرار نمی‌گیرد.صالحی دلیل جمع‌آوری کارت سوخت را 

جلوگیری از قاچاق سوخت عنوان و توضیح داد: دولت، 
شورای تامین استان‌ها و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به 
قضیه قاچاق سوخت ورود کرده‌اند، اما واقعیت اینکه علیرغم 
استدلال برخی که سوخت در ایران خیلی ارزان است، باید 
گفت اگر به عنوان مسئله مجرد به آن نگاه کنیم سوخت 
ارزان است، اما با توجه به حقوق و سبد درآمد مردم، حمل 
و نقل عمومی و قیمت و میزان مصرف بنزین در خودروها 
این موضوع فرق می‌کند. باید همه اینها کنار هم دیده شود 
و بعد قیمت سوخت را تعیین کرد نه اینکه فقط بحث بر 
سر افزایش قیمت سوخت باشد. وی بیان داشت: باتوجه 

به اختلاف قیمت سوخت داخل و خارج از کشور بخصوص 
کشورهای همسایه در استان‌های مرزی شاهد قاچاق هستیم 
و به همین دلیل در این استان‌ها عرضه بنزین را محدود 
کرده‌اند اما این موضوع باعث شده مردم این مناطق دچار 
مشکل شوند.رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران 
سوخت کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر باتوجه به 
اینکه در استان‌های مرزی به هر خودرو بیش از 20 بنزین 
داده نمی‌شود طبیعی است مصرف تاحدی کم می‌شود اما 
همان خودرو وقتی از شهر مرزی خارج می‌شود می‌تواند 
دوباره باک خود را پر کند. مسئله اصلی در کشور ما این 
است که همواره در آزمایش و خطا بسر می‌بریم، زمانی که 
بنزین دو نرخی و کارتی شد گفته شد که اینها فسادزا است 
و امروز دوباره به این رسیده‌اند که باید این رویه تغییر کند 

و در این بین بازهم هزینه‌های آن را مردم باید بپردازند.

گزارش اجرای طرح نهضت ملی مسکن اعلام شد

ادعای آغاز عملیات ساخت یک میلیون و ۳۸۳ هزار و ۵۱۳ مسکن ملی 

معاون وزیر صمت خبر داد

اصلاح آیین‌نامه تسهیلات اعطایی بانکی به واحدهای تولیدی دانش‌بنیان

حذف کارت سوخت، استان‌های مرزی را دچار چالش کرده است

پیک مصرف روزانه بنزین به ۱۲۰ میلیون لیتر رسید 

رییس سازمان توسعه تجارت در دیدار با وزیر 
امورخارجه صربستان بر گسترش روابط اقتصادی 
ایران و صربستان و توافق بر تشکیل کارگروه مشترک 
تجاری تاکید کرد.به گزارش سازمان توسعه تجارت، 
»علیرضا پیمان پاک« که در راس هیاتی تجاری به 
بلگراد پایتخت صربستان سفر کرده است، با نیکلا 
ساکوویچ، وزیر امورخارجه صربستان دیدار و گفتگو 
کرد.در این دیدار که در ساختمان وزارت امورخارجه 
صربستان برگزار شد، نیکلا ساکوویچ به سابقه ۸۵ 
ساله ارتباطات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دو کشور 
اشاره کرد و این موضوع را از نقاط مثبت روابط خواند.
وزیر امور خارجه صربستان با اشاره به تماس تلفنی 
چندباره روسای جمهور دو کشور و سفر خود به تهران 
در چند ماه گذشته، از تبدیل صربستان به عنوان دروازه 
ورود محصولات ایرانی به اروپا استقبال کرد و گفت: 
اکنون که مشکلات بانکی میان دو کشور حل شده، 
بهترین زمان برای گسترش روابط و تشکیل کمیسیون 
مشترک است.وی روابط با ایران را یک پله بالاتر از 
روابط با سایر کشورها خواند و گفت: با صحبت‌هایی 
که امروز شد، باید مقدمات دیدار روسای جمهور دو 
کشوررا فراهم کنیم.در ادامه این دیدار علیرضا پیمان 
پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت جمهوری اسلامی 

ایران نیز تاکید رئیس جمهور را بر گسترش روابط با 
کشورهای دوست و مستقل خواند و گفت: پیشنهاد 
می‌کنیم تا یک کارگروه برای همکاری در پروژهای 
مشترک اقتصادی و تجاری شکل گیرد و ساختار 
آن تعریف شود.وی ادامه داد: این کارگروه می تواند 
ذیل کمیسیون مشترک تشکیل شود. همچنین برای 
نیل به اهداف تجاری در چارچوب برنامه کمی، هدف 
گذاری‌های ۴ ساله قابل اندازه گیری شود.در پایان این 
نشست طرفین بر تشکیل کارگروه مشترک توافق کردند 
و مقرر شد تا ظرف مدت ۱۰ روز ساختار این کارگروه از 
طرف ایران آماده و به صورت متن پیشنهادی به طرف 
صرب ارائه شود.همچنین پیمان پاک در جلسه‌ای که در 
اتاق بازرگانی این کشور در حضور رئیس اتاق بازرگانی، 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه و معاون 
وزیر تجارت و سرمایه گذاری این کشور برگزار شد، 
پیشنهاد تشکیل اتاق بازرگانی مشترک را ارائه کرد.وی 
از آمادگی جمهوری اسامی ایران برای ارتقا ساختار 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری که هم اکنون در قالب 
کمیسیون مشترک وجود دارد، خبر داد و گفت: اقتصاد 
ایران و صربستان مکمل هم هستند نه رقیب و این یک 
امتیاز ویژه در همکاری‌های مشترک است.وی همچنین 

به تشکیل کارگروه مشترک نیز اشاره کرد.

اعلام معاون گمرک ایران از کاهش واردات گوشی 
تلفن همراه به ۷۲۷.۸ میلیون دلار در سه ماه اول 
امسال حکایت دارد.فرود عسگری- معاون امور 
گمرکی گمرک ایران- جزئیات واردات گوشی در سه 
ماه اول سال جاری را به ایسنا اعلام کرده است.بر 
اساس این گزارش، مجموع گوشی وارداتی در دوره 
مورد بررسی سه میلیون و ۳۳ هزار و ۹۰۰ دستگاه 
به ارزش ۷۲۷ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۳۴۵ دلار بوده 
است، در حالی که در سه ماه اول سال گذشته چهار 
میلیون و ۱۳۵ هزار و ۱۴۹ هزار دستگاه به ارزش 
۸۲۳ میلیون و ۷۷۳ هزار و ۵۵۴ دستگاه وارد شده 
بود.بر این اساس میزان واردات گوشی در سه ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشت ۲۶.۶ از 
نظر تعداد و ۱۱.۶۴ ارزش کاهش داشته است.اما از 
مجموع واردات سال جاری، ۱۵۰ میلیون و ۳۱۹ هزار 
دستگاه به ارزش ۱۸۰ میلیون و ۴۶۲ هزار دلار به 
گوشی بالای ۶۰۰ دلار  است، بر این اساس سهم 
گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار حدود ۴.۹ درصد از تعداد 
و ۲۴.۷ درصد از نظر ارزش واردات گوشی بوده است.

این گزارش نشان می‌دهد که سهم گوشی‌های بالای 
۶۰۰ دلار به نسبت گذشته کاهش داشته است؛ به 
طوری‌که معمولا بالای شش درصد تعداد و بیش از 

۳۰ درصد ارزش واردات گوشی در دوره‌های مختلف 
برای این قبیل گوشی‌ها بوده است.به عنوان مثال در 
سال گذشته در مجموع ۴.۲ میلیارد دلار  به تعداد 
۱۷.۷ میلیون دستگاه گوشی از مبادی رسمی وارد 
ایران شده است که سهم گوشی‌های بالای ۶۰۰ 
دلار،  ۱.۱ میلیون دستگاه با ارزرش بیش از ۱.۳ 
میلیارد دلار بوده است  که ۳۲.۲ درصد ارزش و ۶.۲ 
درصد از کل سهم داشته است.همچنین در پنج ماه 
اول سال گذشته، ‌سهم گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو 
به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه می‌رسید که ۹ 
درصد تعداد و ۳۶ درصد ارزرش واردات گوشی را 
در اختیار داشت.در همین رابطه باید اشاره کرد به 
حواشی گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار در سال جاری 
که بارها بحث ممنوعیت واردات آنها مطرح شده ولی 
وزارت صمت تاکنون آن را به صراحت تائید نکرده 
است، این در حالی است که آمار اعلامی گمرک 
می‌تواند تائید کننده اظهارات اخیر عالیان-سخنگوی 
انجمن واردکنندگان موبایل- باشد که گفته بود از ۲۴ 
اردیبهشت، برای واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار، 
تامین ارز نشده است.وی گفته که احتمالا در چند روز 
آینده تکلیف تخصیص ارز به واردات گوشی‌های بالای 

۶۰۰ دلار مشخص خواهد شد.

واردات گوشی کم شدگسترش روابط اقتصادی ایران و صربستان


